ecclesia de Livkilche. XXIII. 

Nur im Jahre 1183 befand sich Papst Lucius III. im Monat Januar 
in Velletri, woraus sich das Ausstellungsjahr ergibt. Die Schrift der 

Urkunde erweckt Verdacht bezüglich ihrer Aechtheit. 

1183. Juni 20. Konstanz. Kaiser Friedrich I. nimmt das Kloster 

Salem mit näher bezeicbneten Besitzungen in seinen unmittelbaren und 

ausschliesslichen Schutz. 26. 

(Chr.): In nomine fancte et indiuidue, trinitatif °o° Fri- 

dericuf diuina fauente Clementia Romanorum imperator 

et femper auguftus: °o° 

Imperatorig maieftatil a deo nobis creditum poftulat et 

requirit officium, ut unicuique quod fuum eit equitatif iure 
conferuemus. Precipue autem gcclefiis et monafteriis ad 

feruiendum deo continua deuotione deputatis fauorem et opem 
gracig noftrg eo magif fa||miliaribus ftudiis impendamus, quo 

certius ad remiffionem peccatorum in eterna bonorum retri- 

butione nobif id profuturum effe fperamus. Ea propter cog- 

nofcat tarn prefens gtas quam fucceffura pofteritaf, quod nol 

ob remedium animg noftrg || piam et pronam aurem gratanter 

accomodantes rationabilibus et iuftis petitionibus Chriftiani 

uenerabilis abbatis de Salem, religiofi quidem et fang opinionil 
uiri, precibus quoque tocius collegii eius dementer acquief- 

centef et predecefforif noftri felicis memorig Conradi dilec- 
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tiffimi patrui noftri gloriofiffimi Romanorum regis ueftigiis 

inherentes, prefatum dei genitricif Temper uirginis Marie 

monafterium Salem cum fratribus dinino inibi obTequio man- 

cipatiT Tub noftra imperiali tuicione TuTcipimus et prefentis 

fcripti priuilegio communimus. Statuentef ut quafcumque 

pofTeffioner quecumque bona in prefentiarum lüfte et legitime 

poffident aut in futurum conceffione pontificum, liberalitate 

regum, largitione principüm, oblatione fidelium Teu aliis iuftis 

modis preftante domino poterunt adipifci, firma et illibata eis 

eorumque fuccefforibus permaneant. In quibus hgc propriis 

duximus exprimenda uocabulif. Hereditatem uidelicet, qu§ a 

Guntrammo uiro nobili de Adelfrutin in prefencia Landolfi de 

Seoluingen, Adelberti et filii eius Burchardi de Frikingen, 

Hermanni de Marchdorf et aliorum plurium per manum 

Chriftiani abbatis de Lucela et poftmodum per manum Conradi 

illuftris Romanorum regis et prefentibus principibus duce Fri- 

derico, duce Conrado, duce Welfone et duce Mahu et Frowino 

tune eiufdem loci abbate et aliis multis religiofis uiris in 

Conftantienfi curia deo et beate Marie deuotionif et pietatif 

intuitu rationabiliter donata eft in monachorum Ciftercienfis 

ordinif fecundum regulam fancti Benedicti uiuentium ufum 

perpetuum. Id eft locum in quo nunc monafterium ipforum 

fitum eft, qui olim Salmannefwilare nuncupabatur, nunc autem 

mutato nomine Salem dicitur, gcclefiam tune ibi pofitam et 

villam cum decimis et appendicio fuo Vorfte. Adelfrutin cum 

gcclefia, decimis et appendiciis fuif, fcilicet Wartenberc, Witin- 

wilare. Tepphinhart cum appendicio fuo Hafelbacli. Bebenwilare 

cum pertinenciis fuis. Hec fundatoris primi fuere predia. Ex 

dono autem Ottonis de Hafenwilare, Bernardi, Adelheidif per 

manum Henrici quondam ducis Saxonie Swendorf cvm perti¬ 

nenciis fuis. Omnes etiam manfos in monte, qui dicitur 

Richoluesberc clauftro adiacente, quof cum epifcopatu Con¬ 

ftantienfi fub epifcopis eiufdem ciuitatif et aduocatis et confenfu 

chori predicti cenobii fratres iufte concambiverunt. Ex largitione 

Erniftonif de Stuzelingen et filiorum ciuf Bremvelt et Tivfen- 

liulwe cum pertinenciis fuis. Ex dono Hermanni et fratris 

fui Burchardi Etichin Hohenbvch. Ex traditione Vdalrici de 

Hurningen gcclefiam in Franchenhoven cum omnibus decimis 

fuis. Ex dono Conradi aduocati de Berge Wolfgangifwilare 

cum appendiciis fuis. Ex largitione Eigelwardi, Rvberti et 
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filii eius Conradi de Tivringen Vcinfwilare cum gcclesia, decimis 

et appendiciif fuis. Manfum quoque dimidium ibidem ex 

donatione comitis Lodewici. Ex traditione Hermanni de Fri- 

dingen Grindelbüch cum pertinenciis fuis. Ex largitione Alberti, 

Burchardi itemque Henrici, Alberti, Burchardi de Frikingen 

Reithafelach cum omnibus appendiciif fuis. Manfum quoque 

ibidem Riedin cum decimatione fua ex dono Richardi de 

Capelia. Ex traditione Rvberti et Berchtoldi de Aha Dorfif- 

berch cum decimif et appendiciis fuis. Ex donatione abbatif 

Heremitarurn cum conibentia aduocati fui et Rodolfi de Uacis 

Muron cum decimif et pertinenciis fuis. Ex largitione Hv- 

gonif palatini et Conradi comitif de Bergen Mencelfhufen 

cum appendiciis fuis. Ex dono Heinrici comitis de Bergen 

Yahfiriet cum appendiciis fuis. Paludem quoque adiacentem 

clauftro inter terminof abbatif et riuum qui dicitur Blewac 

latitudine, longitudine uero furfum ad ufque terminof uillarum 
Lenfteten (sic!) fcilicet et Frikingen. Jufum (sic!) autem ad 

neinus ufque comitis pertingens ex traditione fupra dicti comitis 

Henrici et fratris fui Conradi aduocati filiique fui Conradi. 

Proprietatis namque ipforum incunctanter fuiffe facramento 

legitimo bis a conprouincialibus conprobatum eft et in Con- 
ftantienfi palacio in follempni curia ab ipfo comite teftificatum 

et a nobis confirmatnm eft, ficque uniuerfg calumpnig occafio 

in omne fequenf tempus eft decifa. Ex donatione Waltheri de 

Durrihein, qui uocatur Efil, Rinchenhufen cum appendiciis fuis. 

Ex largitione Berchtolfi de Bachöbiton gcclefiam Bachöbiton cum 

omnibus decimis fuis, eandem quoque uillam cum omnibus per¬ 

tinenciis fuis, Ofterndorf uel Obirnwilare cum omnibus hominibus 

fug proprietatis. Quia uero fratres eiufdem ordinis fub folius 

Romani pontificis tuicione confiftunt, cuius nof fpeciales aduo¬ 
cati deo fauente fumus, ipforum quoque paci, quieti atque 

libertati tarn prefentium quam futurorum caute in pofterum 
prouidere uolentes, imperiali auctoritate inhibemus aliquam 

perfonam ibi officium aduocatig gerere uel ufurpare, folis nobis 

noftrifque fuccefforibus Romanis regibus feu imperatoribus id 

officium in eof conferuare omni tempore uolentes. Decernimus 

igitur et fub obtentu gracig noftrg diftricte precipimuf, ut 

nullus omnino prefatum monafterium temere audeat perturbare 

aut eiuf poffeffionef auferre uel aliquibus uexationibus mo- 

leftare, fed omnia integra conferuentur eorum, pro quorum 
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gubernatione et fuftentatione conceffa funt, ufibus omnimodis 

profutura. Si quif igitur in futurum liuius noftrg confirmationif 

paginam aliquo modo infringere prefumpferit, centum libras 

auri puri pro pena componat, medietatem camerg noftrg et 

reliquum inivriam paffis. Quod ut ab omnibus inuiolabiliter 

in omne euum conferuetur, prefentem inde paginam confcribi 

et figilli noftri impreffione iuffimus infigniri. Huius rei teftef 

sunt: Hermannus Conftancienfis electuf. Hermannus Monafte- 

rienfis epifcopus. Henricuf Curienfis electus. Willelmuf Aftenfif 

epifcopus. Thiethelmus Augenfis abbas. Henricus rex filius 

imperatorif. Fridericus dux Sweuig. Dux Welfo. Otho dux 

Bawarig. Conradus dux Spoleti. Berchtoldus marchio de 

Andechfa. Hermannus marchio de Badjn. Diepolduf comes 

de Lechfimunde. Henricus comes de Diefche. Conradus comes 

de Berge. Lodowicus comes de Sigemeringen. Burchardus 
o 

comes de Honberch et Fridericus frater eins. Vdalricus comes 

de Chiburc. Fridricus et Berchtoldus comites de Zolren. Hart¬ 

mannus comes de Chilchperc et alii quam plures. 
Signum: domini: Friderici: Romanorum: impera¬